TRƯỜNG TH ĐIỀN LỘC
	           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	               TỔ 1,2&3
	                          Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số:08 /KH-TCM
	                      Điền Lộc, ngày 7  tháng 3 năm 2016

KẾ HOẠCH

V.v hoạt động chuyên môn tháng 3

A. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 2/2016:

I. Những kết quả đạt được:
1/Công tác chuyên môn:
  -Thực hiện hoàn thành chương trình tuần đến tuần 24.
  -Nề nếp dạy và học sau Tết đã đi vào ổn định.
  -Các GV đã chủ động phụ đạo cho những học sinh đọc, viết chậm vào các buổi thứ hai hàng tuần.

  -Tham gia thi VSCĐ cấp huyện có 3 lớp và 6 HS  kết quả :  2 lớp đạt Xuất sắc (1/1; 2/1) ,1 lớp được công nhận (3/1) ; 6 HS được công nhận viết chữ đẹp.

  -Kiểm tra khâu soạn bài môn TNXH theo phương pháp « bàn tay nặn bột » của  1giáo viên (cô Lang).
  -Hoàn thành sổ theo dõi ĐDDH nộp về cô Tình theo kế hoạch.
  -Tiến hành sinh hoạt chuyên môn theo định kì.
2/Công tác khác:
a/Công tác chủ nhiệm:
  -Vận động HS ủng hộ quỹ « Giúp bạn đến trường » .

  -Tiến hành thu gom giấy vụn từ học sinh nộp về đội.

  -Tham gia luyện tập văn nghệ đều đặn.

  -Nhắc nhở HS làm vệ sinh ở sân trường và lớp học hàng ngày sạch sẽ.
  -Giáo dục học sinh chấp hành tốt về an toàn giao thông.
b/Các hoạt động của trường và đoàn thể:
  - Tham gia đầy đủ các hoạt động của trường, Công đoàn và Đội đề ra.

II.Tồn tại:  Chưa tiến hành được khâu dự giờ thăm lớp.
B.KẾ HOẠCH  THÁNG 3/2016
1/Công tác chuyên môn:

  -Thực hiện  chương trình tuần 25 đến tuần 29.

  -Tiếp tục phụ đạo học sinh đọc, viết chậm để nâng cao chất lượng.

  -Tiến hành thao giảng và dự giờ chào mừng ngày 8/3 – 26/3.

  -Kiểm tra hồ sơ của  giáo viên lần 3.

  -Tiến hành kiểm tra « Giữ vở sạch - viết chữ đẹp » lần 3.

  -Chuẩn bị tham gia thi « Giáo viên chủ nhiệm giỏi » vào tháng 4 sắp tới.
  -Tiến hành sinh hoạt chuyên môn theo định kì.
2/Công tác khác :
a/Công tác chủ nhiệm:
  -Tiêp tục luyện tập văn nghệ để tham gia công diễn vào 25/3 sắp tới.
  -Tận thu các khoản từ HS nộp về cho nhà trường.
  -Nhắc nhở HS giữ gìn vệ sinh cá nhân và phòng tránh các dịch bệnh.

b/Các hoạt động của trường và đoàn thể:
  -Tham gia kỉ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.
  -Tham gia hiến máu nhân đạo (thầy Thiện, thầy Thục).

  -Phối kết hợp với các đoàn thể trong nhà trường để tổ chức tốt đêm hội diễn văn nghệ sắp tới.
	Nơi nhận:
	                     TỔ TRƯỞNG

	- Phó Hiệu trưởng;

	- Tổ phó

	- Lưu: HSCM.
	                   Nguyễn Thị Cơ